2）股东大会对现金分红具体方案进行审议前，公司应当通过多种渠道主动

与股东特别是中小股东进行沟通和交流，充分听取中小股东的意见和诉求。

（2）未分配利润的使用计划

公司董事会在利润分配方案中应当对留存的未分配利润使用计划进行说明。

公司董事会未做出现金利润分配预案的，应当说明未分红的原因、未用于分红的

资金留存公司的用途，独立董事应当对此发表独立意见。

（3）利润分配政策调整

1）公司董事会提出修改利润分配政策，应当以股东利益为出发点，听取独

立董事以及中小股东的意见，注重对投资者利益的保护，并在提交股东大会的利

安徽集友新材料股份有限公司   首次公开发行股票招股说明书

264

润分配政策修订议案中详细说明原因，修改后的利润分配政策不得违反法律法规

和监管规定。

2）公司董事会提出的利润分配政策修订议案需经董事会审议通过，并经三

分之二以上独立董事审议通过且发表独立意见。

3）公司监事会应对公司董事会制订或修改的利润分配政策进行审议。监事

会同时应对董事会和管理层执行公司分红政策进行监督。

4）股东大会审议调整利润分配政策议案时，应经出席股东大会股东所持表

决权的三分之二以上通过。

七、本次发行对即期回报摊薄的影响及公司采取的填补措施

（一）本次发行对即期回报摊薄的影响

1、假设条件

（1）本次发行预计于2016年10月31日实施完毕。该完成时间仅为估计，最

终以实际发行完成时间为准。

（2）不考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况（如财

务费用、投资收益）等的影响。

（3）本次发行股份数量为1,700万股，发行完成后公司总股本将增至6,800

万股，该发行股数以经中国证监会核准发行的股份数量为准；本次发行募集资金

总额为34,645.80万元（未考虑发行费用的影响），最终以经中国证监会核准的

实际发行完成情况为准。

（4）公司2015年度现金分红已实施，且2016年不进行年中分红。

（5）假设公司2015年度已完成股份制改造，股本为5,100万股。

（6）在预测公司发行后净资产时，未考虑除募集资金和净利润之外的其他

因素对净资产的影响。

（7）免责说明：以上假设及关于本次发行前后公司主要财务指标的情况仅

为测算本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响，不代表公司对2016

年度经营情况及趋势的判断，不构成公司的盈利预测，投资者不应据此进行投资

决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任。

2、对主要财务指标的影响

安徽集友新材料股份有限公司   首次公开发行股票招股说明书

265

项目
2015 年 12 月 31 日

/2015 年度（元）

2016年 12月 31日/2016年度（元）

本次发行前 本次发行后

1、2016年度净利润与 2015年度持平

股本 51,000,000.00 51,000,000.00 68,000,000.00

归属于母公司股东的净利润 46,871,238.18 46,871,238.18 46,871,238.18

归属于母公司所有者权益 149,983,800.48 196,717,950.53 543,175,950.53

基本每股收益（元/股） 0.92 0.92 0.87

每股净资产（元/股） 2.94 3.86 7.99

加权平均净资产收益率 29.97% 27.03% 20.28%

2、2016年度净利润较 2015年度增长 5%

股本 51,000,000.00 51,000,000.00 68,000,000.00

归属于母公司股东的净利润 46,871,238.18 49,214,800.09 49,214,800.09

归属于母公司所有者权益 149,983,800.48   199,054,658.03 545,512,658.03

基本每股收益（元/股） 0.92 0.96 0.91

每股净资产（元/股） 2.94 3.91 8.02

加权平均净资产收益率 29.97% 28.19% 21.18%

3、2016年度净利润较 2015年度增长 10%

股本 51,000,000.00 51,000,000.00 68,000,000.00

归属于母公司股东的净利润 46,871,238.18 51,558,362.00 51,558,362.00

归属于母公司所有者权益 149,983,800.48   201,391,365.54 547,849,365.54

基本每股收益（元/股） 0.92 1.01 0.96

每股净资产（元/股） 2.94 3.95 8.06

加权平均净资产收益率 29.97% 29.33% 22.08%

（二）本次发行的必要性和合理性

本次发行募集资金投资于烟用接装纸生产线建设项目、电化铝生产线建设项

目、研发中心建设项目等3个项目，募集资金投资项目达产后，能够促使公司突

破产能瓶颈，实现扩能增效；提升制造水平，改进生产工艺；优化产品结构，突

出功能特色；满足研发需求，增强创新能力。

本次发行的必要性和合理性见本招股说明书“第十三节/二、募集资金投资

项目的具体情况”。

（三）本次募集资金投资项目与公司现有业务的关系，发行人从事募集资

金项目在人员、技术、市场等方面的储备情况

安徽集友新材料股份有限公司   首次公开发行股票招股说明书

266

本次募集资金投资项目与公司现有业务的关系，见本招股说明书“第十三节

/一、本次募集资金运用计划”。

报告期内，公司主要从事烟用接装纸、烟用封签纸、电化铝的研发、生产和

销售，积累了较强的行业经验优势、技术优势、设备设施优势、产业链上下游协

同优势和综合实力优势，且本次募集资金投资项目围绕公司主营业务开展，公司

具备从事募集资金投资项目相关的人员、技术、市场储备。

（四）公司应对本次发行摊薄即期回报采取的措施

1、推进公司发展战略，提高公司的核心竞争力和抗风险能力

本次发行完成后，公司的总资产、净资产规模将大幅增加，资产负债率将下